ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»
                                                                                                                      14 февраля 2024 года

                                                                                                                                       14.00 час.

Место проведения: село Средний Икорец Лискинского района, Воронежской области, здание администрации Среднеикорецкого сельского поселения.
Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Жердева И. Г., председатель Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского   поселения;

- секретарь рабочей группы – Пойманова Н.А. – ведущий специалист администрации Среднеикорецкого сельского поселения,

Члены рабочей группы:
- Добрачева С.И. – заместитель главы администрации Среднеикорецкого сельского поселения
- Рудаков А.В. – депутат Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения

- Тимошинова Н. А. – депутат Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения
- Супонина Л. В. – депутат Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения

Присутствовало участников публичных слушаний – 35 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:

 Проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»

Публичные слушания открыла Жердева И. Г.  председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:

для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

 публичные слушания провести без перерыва;

Голосовали:
«за» -   35
«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

Вниманию населения Среднеикорецкого сельского поселения для ознакомления было представлено обсуждаемый сегодня проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»
Далее, ведущая публичных слушаний – Жердева И. Г. сказал, что согласно решения Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 22 марта 2019 года № 178 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний,  общественных обсуждений в Среднеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний.

Переходим к обсуждению Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили:

Супонина Л. В., которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год» надо одобрить и утвердить.

Рудаков А.В., предложил участникам публичных слушаний одобрить проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год», Жердева И. Г. поставила на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.

      Голосовали: «за» - 35; «против» - нет; «воздержалось» - нет

      Решение принято единогласно (прилагается).

Жердева И. Г.  по итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу    проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год» информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение    одобрить проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год». Данное заключение доводится до сведения граждан Среднеикорецкого сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

Голосовали: «за» - 35;

                                 «против» - нет;

                               «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)                               Жердева И. Г.
Секретарь публичных слушаний                                 Пойманова Н.А.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»
                                                                                                                         14.02.2024 г.

Обсудив вопрос «О рассмотрении проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год» участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Принять проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»
Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                                    И. Г. Жердева
Приложение
к протоколу проведения публичных слушаний

Список

граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»

                                                                                                                                                 14.02.2024 г.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Нестеров Андрей Петрович
	1960
	Пос. санатория им. Цюрупы, ул. Солнечная, 12 квартира 5

	2
	Супонина Лариса Викторовна
	1980
	с. Средний Икорец, ул. Юбилейная, 1

	3
	Жердева Ирина Геннадьевна
	 1987
	с. Средний Икорец, ул. Ленина, 165

	4
	Сидельникова Елена Ивановна
	1979
	с. Средний Икорец, ул.Ленина,89

	5
	Зайцева Галина Петровна
	1961
	с.Средний Икорец, ул. Мичурина, 102

	6
	Сидельникова Тамара Павловна
	1954
	с. с. Средний Икорец, ул.Мира, 21

	7
	Пойманов Роман Васильевич
	1977
	с. Средний Икорец, ул.Молодежная, 34

	8
	 Акиньшина Кристина Васильевна
	1986
	С. Средний Икорец, ул. 50 лет Октября, 4

	9
	Жердева Светлана Васильевна
	1986
	с. Средний Икорец, ул. Мичурина, 67

	10
	Добрачева Светлана Ивановна
	1982
	с. Средний Икорец, ул. Мира, 70

	11
	Жердева Валентина Петровна
	1964
	с. Средний Икорец, ул.Ленина, 164

	12
	Головин Иван Михайлович
	1951
	с.   Средний Икорец, улица Мира, 45

	13
	Овсянникова Людмила Николаевна
	1950
	 с. Средний Икорец, пл. Революции, 45

	14
	Пищулина Клавдия Михайловна
	1954
	с. Средний Икорец, ул.Ленина, 107

	15
	Рощупкина Тамара Викторовна
	1984
	с. Средний Икорец, ул. Ленина, 73

	16
	Синюкова Галина Николаевна
	1987
	с. Средний Икорец, ул.Мичурина, 9

	17
	Заложных Анжела Дмитриевна
	1979
	с. Средний Икорец, ул. Кооперативная, 99

	18
	Волгина Вера Семеновна
	1948
	с. Средний Икорец, пл. Революции, 59

	19
	Агеев Василий Иванович
	1949
	с. Средний Икорец, ул.Пролетарская, 200

	20
	Палагин Юрий Иванович
	1956
	Пос. санатория им. Цюрупы, ул. Цветочная, 9 квартира 1

	21
	Синюков Сергей Анатольевич
	1958
	с. Средний Икорец, ул. Буденного, 4

	22
	Пойманов Василий Иванович
	1955
	с. Средний Икорец, ул. Молодежная, 12

	23
	Пойманова Наталья Александровна
	1983
	с. Средний Икорец, ул.50 лет Победы, 10

	24
	Чимин Валерий Владимирович
	1976
	с. Средний Икорец, ул. Советская, 1

	25
	Пойманова Мария Михайловна
	1950
	с. Средний Икорец, ул. Пролетарская, 46

	26
	Коровин Дмитрий Александрович
	1974
	с. Средний Икорец, ул.Мира, 70

	27
	Чернова Галина Викторовна
	1962
	с. Средний Икорец, ул. Гагарина, 36

	28
	Агеева Клавдия Никитична
	1954
	с.Средний Икорец, ул. Пролетарская, 200

	29
	Коровякова Татьяна Васильевна
	1959
	с. Средний Икорец, пл. Кирова, 50

	30
	Сенчихина Ольга Петровна
	1964
	с. Средний Икорец, пл. Кирова, 28

	31
	Коровина Мария Алексеевна
	1953
	с. Средний Икорец, ул. Мичурина, 105

	32
	Рудаков Анатолий Владимирович
	1957
	с. Средний Икорец, ул.50лет Октября, 103

	33
	Глущенко Валентина Ивановна
	1968
	с. Средний Икорец, ул.Дорожная, 12

	34
	Федорова Ольга Васильевна
	1965
	с. Средний Икорец, ул. Ленина, 207

	35
	Васильева Оксана Анатольевна

	1982
	С. Средний Икорец, ул. 30 лет Победы, дом 2 квартира 4